Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14сентября 2018 года  № 81
р.п. Янгель
«Об утверждении Плана ликвидации аварийных

ситуаций в системах теплоснабжения с учётом

взаимодействия тепло-, топливо- и

водоснабжающих организаций на территории
Янгелевского городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", Администрация Янгелевского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, топливо- и водоснабжающих организаций на территории Янгелевского городского поселения, согласно приложению №1.
2.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевское городское поселение http://www.yangel.3dn.ru
3.Признать утратившим силу Постановление администрации Янгелевского городского поселения №85 от 12.09.2016года. «Об утверждении Плана ликвидации аварийных ситуаций в системах

теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, топливо- и водоснабжающих организаций на территории Янгелевского городского поселения»

4. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава Янгелевского
городского поселения                                                            М.В.Жёлтышев
рассылка: в дело, р/администрация, ООО «Теплосервис», ООО «Перспектива», ООО «Уют Сервис»
Приложение  № 1
                                                                                                                                                                                                                  к постановлению

от 14.09.2018 года № 81
ПЛАН

действий ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения

с учётом взаимодействия тепло-, топливо- и водоснабжающих организаций

на территории Янгелевского городского поселения
Цели и задачи

Цели:

1. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.

2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

3. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения минимизация последствий возникновения технологических нарушений  и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:

1. Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.

2. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.

3. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.

4. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.
1. Сведения о поставщиках и потребителях коммунальных услуг.

а) водоснабжение и водоотведение

	№ п/п
	Наименование

организации водопроводно-канализационного хозяйства
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы

	1
	ООО «ТЕПЛОСЕРВИС»
	- Почтовый адрес: 665654, г. Железногорск-Илимский, 7-й квартал, дом №5 кв.65 директор Кузьмин Сергей Алексеевич,  сот.89501184283
Фактический адрес: производственный участок п.Янгель, м-н Звездный дом №1 кв.3
Начальник участка ТВСиК  - Пепелко Сергей Алексеевич – тел.8 964 106-52-00

мастер участка п.Янгель Мартюшов Алексей Григорьевич сот.8 924 548-66-85, 8983464-01-10

 б) теплоснабжение

	№ п/п
	Наименование тепло-

снабжающей организации
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы

	1
	МУП «ЯЖКХ»
	- Почтовый адрес: 665699, Иркутская область, Нижнеилимский район р.п.Янгель, м-н Космонавтов дом №9А
директор Федорович Роман Леопольдович, сот.89246278818, 89836984808
Фактический адрес: производственный участок м-н Звездный дом №2 кв.43
Начальник участка котельная Федотов Анатолий Васильевич – 89642687324

	2
	ООО «ТЕПЛОСЕРВИС»
	- Почтовый адрес: 665654, г. Железногорск-Илимский, 7-й квартал, дом №5 кв.65 директор Кузьмин Сергей Алексеевич,  сот.89501184283

Фактический адрес: производственный участок п.Янгель, м-н Звездный дом №1 кв.3
Начальник участка тепловые сети Пепелко Евгений Алексеевич – 8 964 518-31-80

мастер участка п.Янгель Мартюшов Алексей Григорьевич сот.8 924 548-66-85, 8983464-01-10

2.
Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений

а) на объектах водоснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение,

час. мин.

	1
	Отключение холодного водоснабжения
	4 часа

б) на объектах теплоснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час. мин.
	Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, С

	0
	-10
	-20
	более -20

	1
	Отключение отопления
	4 часа
	18
	18
	15
	15

3.  Расчет дополнительных сил и средств для локализации и ликвидации аварийных ситуаций
	№ п/п
	Наименование организации ответственной за ликвидацию аварийной ситуации
	Адрес, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Время готовности сил и средств

час.мин.
	Состав сил и средств

	персонал

чел.
	техника

ед.

	1
	МУП «ЯЖКХ»
	- Почтовый адрес: 665699, Иркутская область, Нижнеилимский район р.п.Янгель, м-н Космонавтов дом №9А директор Федорович Роман Леопольдович, сот.89246278818, 89836984808
Фактический адрес: производственный участок м-н Звездный дом №2 кв.43
Начальник участка котельная Федотов Анатолий Васильевич – 89642687324

	1-2 часа
	4
	2

	2
	ООО «ТЕПЛОСЕРВИС»
	- Почтовый адрес: 665654, г. Железногорск-Илимский, 7-й квартал, дом № 5 кв.65 директор Кузьмин Сергей Алексеевич,  сот.89501184283

Фактический адрес: производственный участок п.Янгель, м-н Звездный дом №1 кв.3
Начальник участка ТВСиК - Пепелко Сергей Алексеевич – тел.8 964 106-52-00

Начальник участка котельная  -  Пепелко Евгений Алексеевич – 8 964 518-31-80

мастер участка п.Янгель  Мартюшов Алексей Григорьевич сот.8 924 548-66-85, 8 983 464-01-10.

	1-2 часа
	4
	2

4.
Порядок действий по ликвидации
при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций.
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Адрес представления информации

	Примечание

	4.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая АДС и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	МУП «ЯЖКХ»

ООО «ТЕПЛОСЕРВИС», ООО «Уют Сервис»,
ООО «Луч»

собственники и наниматели жилых помещений

	- Почтовый адрес: 665699, Иркутская область, Нижнеилимский район р.п.Янгель, м-н Космонавтов дом №9А директор Федорович Роман Леопольдович, сот.89246278818, 89836984808
Фактический адрес: производственный участок
м-н Звездный дом №2 кв.43
Начальник участка котельная Федотов Анатолий Васильевич – 89642687324

-Почтовый адрес: 665654, г. Железногорск-Илимский, 7-й квартал, дом № 5 кв.65 директор Кузьмин Сергей Алексеевич,  сот.89501184283

Фактический адрес: производственный участок п.Янгель, м-н Звездный дом №1 кв.3
Начальник участка ТВСиК - Пепелко Сергей Алексеевич – тел.8 964 106-52-00

Начальник участка тепловые сети -  Пепелко Евгений Алексеевич – 8 964 518-31-80

мастер участка п.Янгель Мартюшов Алексей Григорьевич сот.8 924 548-66-85, 8 983 464-01-10.
	Информирование ЕДДС

	2
	Ликвидация аварийной ситуации на объекте
	МУП «ЯЖКХ»

ООО «ТЕПЛОСЕРВИС»,

ООО «Луч»,
ООО «Уют Сервис», собственники и наниматели жилых помещений

	Начальник участка котельная Федотов Анатолий Васильевич – 89642687324

Начальник участка ТВСиК - Пепелко Сергей Алексеевич – тел.8 964 106-52-00

Начальник участка тепловые сети  -  Пепелко Евгений Алексеевич – 8 964 518-31-80

мастер участка п.Янгель Мартюшов Алексей Григорьевич сот.8 924 548-66-85, 8 983 464-01-10.

Глава Янгелевского городского поселения
Жёлтышев Максим Вячеславович

89643507345

	Информирование ЕДДС

	3
	Доклад о ликвидация аварийной ситуации и вводе  объекта в рабочий режим
	МУП «ЯЖКХ»
ООО «ТЕПЛОСЕРВИС»,

ООО «Луч»,
ООО «Уют Сервис».

	Начальник участка котельная Федотов Анатолий Васильевич – 89642687324

Начальник участка ТВСиК - Пепелко Сергей Алексеевич – тел.8 964 106-52-00

Начальник участка тепловые сети  -  Пепелко Евгений Алексеевич – 8 964 518-31-80

мастер участка п.Янгель Мартюшов Алексей Григорьевич сот.8 924 548-66-85, 8 983 464-01-10.

Глава Янгелевского городского поселения

Жёлтышев Максим Вячеславович

89643507345
	Информирование ЕДДС

	4.2.Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	МУП «ЯЖКХ»

ООО «ТЕПЛОСЕРВИС»,

ООО «Луч»,
ООО «Уют Сервис», собственники и наниматели жилых помещений

	Начальник участка котельная Федотов Анатолий Васильевич – 89642687324

Начальник участка ТВСиК - Пепелко Сергей Алексеевич – тел.8 964 106-52-00

Начальник участка тепловые сети  -  Пепелко Евгений Алексеевич – 8 964 518-31-80

мастер участка п.Янгель  Мартюшов Алексей Григорьевич сот.8 924 548-66-85, 8 983 464-01-10.

Глава Янгелевского городского поселения

Жёлтышев Максим Вячеславович

89643507345
	Информирование ЕДДС

	2
	Прибытие к месту работы оперативно штаба
	Глава администрации,
МУП « ЯЖКХ»

ООО «ТЕПЛОСЕРВИС»,
ООО «Уют-Сервис»
ООО «Луч»
	Глава Янгелевского городского поселения

Жёлтышев Максим Вячеславович

89643507345

	3
	Доработка с учетом конкретной ситуации, плана локализации и ликвидации аварийной ситуации, плана привлечения дополнительных сил и средств
	Глава администрации, ООО «ТЕПЛОСЕРВИС», ООО «Луч»,

ООО «Уют-Сервис»

	Глава Янгелевского городского поселения

Жёлтышев Максим Вячеславович

89643507345

	4
	Организация оперативного штаба
	Глава Янгелевского городского поселения
	Администрация поселения,

8(395 66) 67-1-44

	5
	Развертывание дополнительных сил и средств для ликвидации аварийной ситуации
	Глава Янгелевского городского поселения
МУП «ЯЖКХ»
ООО «ТЕПЛОСЕРВИС»,

ООО «Луч»,

ООО «Уют Сервис», собственники и наниматели жилых помещений

	6
	Оповещение населения
	Глава Янгелевского городского поселения
	Глава Янгелевского городского поселения,
8(395 66) 67-1-44, 89643507345

	7
	Доклады о ходе работ по локализации и ликвидации аварийной ситуации
	Глава Янгелевского городского поселения
МУП «ЯЖКХ»
ООО «ТЕПЛОСЕРВИС»,

ООО «Луч»,

ООО «Уют Сервис», собственники и наниматели жилых помещений

	Начальник участка котельная Федотов Анатолий Васильевич – 89642687324

Начальник участка ТВСиК - Пепелко Сергей Алексеевич – тел.8 964 106-52-00

Начальник участка тепловые сети  -  Пепелко Евгений Алексеевич – 8 964 518-31-80

мастер участка п.Янгель Мартюшов Алексей Григорьевич сот.8 924 548-66-85, 8 983 464-01-10.

Глава Янгелевского городского поселения

Жёлтышев Максим Вячеславович

89643507345

	8
	Ликвидация аварийной ситуации и ввод объекта в рабочий режим
	МУП «ЯЖКХ»
ООО «ТЕПЛОСЕРВИС»,

ООО «Луч»,
ООО «Уют Сервис»,

	Начальник участка котельная Федотов Анатолий Васильевич – 89642687324

Начальник участка ТВСиК - Пепелко Сергей Алексеевич – тел.8 964 106-52-00

Начальник участка котельная  -  Пепелко Евгений Алексеевич – 8 964 518-31-80
мастер участка котельная  Мартюшов Алексей Григорьевич сот.8 924 548-66-85, 8 983 464-01-10.
Глава Янгелевского городского поселения

Жёлтышев Максим Вячеславович

89643507345

	9
	Доклады о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	Глава Янгелевского городского поселения
МУП «ЯЖКХ»

ООО «ТЕПЛОСЕРВИС»,

ООО «Луч»,
ООО «Уют Сервис», собственники и наниматели жилых помещений

	Начальник участка котельная Федотов Анатолий Васильевич – 89642687324

Начальник участка ТВСиК - Пепелко Сергей Алексеевич – тел.8 964 106-52-00

Начальник участка котельная  -  Пепелко Евгений Алексеевич – 8 964 518-31-80
мастер участка котельная  Мартюшов Алексей Григорьевич сот.8 924 548-66-85, 8 983 464-01-10.
Глава Янгелевского городского поселения

Жёлтышев Максим Вячеславович

89643507345
	Информирование ЕДДС

	4.3. Угроза возникновения чрезвычайной ситуации

	1
	Оповещение и передача информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации на территории городского поселения
	Глава Янгелевского городского поселения
МУП «ЯЖКХ»

ООО «ТЕПЛОСЕРВИС»,

ООО «Луч»,
ООО «Уют Сервис», собственники и наниматели жилых помещений

	Начальник участка котельная Федотов Анатолий Васильевич – 89642687324

Начальник участка ТВСиК - Пепелко Сергей Алексеевич – тел.8 964 106-52-00
Начальник участка котельная  -  Пепелко Евгений Алексеевич – 8 964 518-31-80
мастер участка котельная  Мартюшов Алексей Григорьевич сот.8 924 548-66-85, 8 983 464-01-10.
Глава Янгелевского городского поселения

Жёлтышев Максим Вячеславович

89643507345
	Информирование ЕДДС

	2
	Оповещение и передача полученной информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с предполагаемыми чрезвычайными событиями на территории городского поселения
	Глава Янгелевского городского поселения
	Начальник участка котельная Федотов Анатолий Васильевич – 89642687324

Начальник участка ТВСиК - Пепелко Сергей Алексеевич – тел.8 964 106-52-00

Начальник участка котельная  -  Пепелко Евгений Алексеевич – 8 964 518-31-80
мастер участка котельная  Мартюшов Алексей Григорьевич сот.8 924 548-66-85, 8 983 464-01-10.
Глава Янгелевского городского поселения

Жёлтышев Максим Вячеславович

89643507345,
	Информирование ЕДДС

	3
	Приведение в состояние готовности соответствующих служб предприятия, организации ЖКХ и дополнительных сил и средств
	Глава Янгелевского городского поселения
МУП «ЯЖКХ»

ООО «ТЕПЛОСЕРВИС»,

ООО «Луч»,
ООО «Уют Сервис», собственники и наниматели жилых помещений

	Начальник участка котельная Федотов Анатолий Васильевич – 89642687324

Начальник участка ТВСиК - Пепелко Сергей Алексеевич – тел.8 964 106-52-00

Начальник участка котельная  -  Пепелко Евгений Алексеевич – 8 964 518-31-80
мастер участка котельная  Мартюшов Алексей Григорьевич сот.8 924 548-66-85, 8 983 464-01-10.
Глава Янгелевского городского поселения

Жёлтышев Максим Вячеславович

89643507345